

Ferien- und Feiertagskalender im Jahr 2024/25

Kindergartenstart	Мо	09.09.2024	"DIE GROSSEN"
0	Di	10.09.2024	"ALLE"
Herbstferien nur in der Schule		28.10 31.10.2024	KiGa NORMALBETRIEB Es entstehen keine zusätzlichen Kosten, diese Tage sind im monatlichen Betreuungstarif KiGa bereits enthalten.
Allerheiligen	Fr	01.11.2024	KiGa geschlossen
Weihnachtswoche	Mo-Fr	23.12 29.12.2024	KiGa geschlossen
offene Weihnachtswerkstatt im Familientreff	Мо	23.12.2024	für KiBe und KiGa Kinder
KW 1	Mo+Di	30.12 31.12.2024	KiGa/KiBe offen Ferienbetreuung Silvester bis 12.30h (keine NA-Betreuung)
Neujahr Feiertag	Mi	01.01.2025	KiGa geschlossen
KW 1	Do+Fr	02.01 03.01.2025	KiGa/KiBe offen Ferienbetreuung
Semesterwoche		10.02 14.02.2025	KiGa offen Ferienbetreuung
Josefitag nur in der Schule Feiertag	Mi	19.03.2025	KiGa offen Ferienbetreuung
Osterwoche		12.04 18.04.2025	KiGa offen Ferienbetreuung
Ostermontag	Мо	21.04.2025	KiGa geschlossen
Staatsfeiertag	Do	01.05.2025	KiGa geschlossen
Fenstertag	Fr	02.05.2025	KiGa Normalbetrieb Es entstehen keine zusätzlichen Kosten, diese Tage sind im monatlichen Betreuungstarif KiGa bereits enthalten.
Christi Himmelfahrt	Do	29.05.2025	KiGa geschlossen
Fenstertag	Fr	30.05.2025	KiGa Normalbetrieb Es entstehen keine zusätzlichen Kosten, diese Tage sind im monatlichen Betreuungstarif KiGa bereits enthalten.
Pfingstmontag	Мо	09.06.2025	KiGa geschlossen
Fronleichnam	Do	19.06.2025	KiGa geschlossen
Fenstertag	Fr	20.06.2025	KiGa Normalbetrieb Es entstehen keine zusätzlichen Kosten, diese Tage sind im monatlichen Betreuungstarif KiGa bereits enthalten.
Sommerbetrieb		07.07 01.08.2025	KiGa offen Ferienbetreuung
August		04.08 31.08.2025	KiGa geschlossen
		lderkinder.com/ferien	

	Tarif in €	ermäßigter Tarif in € *
	(inkl. 13 % USt.)	(inkl. 13 % USt.)
Ferienbetreuung 5 Stunden/VM		
7:30 bis 12:30 Uhr	9,00 €/VM	4,50 €/VM
Ferienbetreuung Mittagsmodul **		
12:30 bis 14.00 Uhr	2,70 €/MI	1,35 €/Modul
Ferienbetreuung NM **		
14.00 bis 17.00 Uhr	5,40 €/NM	2,70 €/NM

^{*)} Ermäßigter Tarif für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen.

^{**)} Mittag- und Nachmittag Modul ist nur in Kombination mit VM-Modul buchbar. Kindergartenbus fährt in den Ferien (auch Herbstferien) und Fenstertagen <u>nicht.</u>